
Белохолуницкая городская Дума 

Белохолуницкого района Кировской области 

первого созыва 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«12» декабря 2006 года № 72 

  город Белая Холуница 

 

Об утверждении положения о порядке 

перечисления муниципальными 

унитарными предприятиями в бюджет 

муниципального образования городское 

поселение город Белая Холуница 

Белохолуницкого района Кировской 

области части прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей 

  

 

 В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 

06.10.2003 №131-ФЗ, Уставом муниципального образования городское 

поселение город Белая Холуница Белохолуницкого района Кировской 

области, положением «Об утверждении Порядка управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности», утвержденным 

решением Белохолуницкой городской Думы от  30.08.2006 № 53, 

Белохолуницкая городская Дума РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить положение о порядке перечисления муниципальными 

унитарными предприятиями в бюджет муниципального образования 

городское поселение город Белая Холуница Белохолуницкого района 

Кировской области части прибыли, остающейся после уплаты налогов и 

иных обязательных платежей. Прилагается. 

2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене 

муниципального образования городское поселение город Белая Холуница 

Белохолуницкого района Кировской области. 

3. Решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

 

 

Глава города 

Белая Холуница   О.В.Кулаков 
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                                                                        УТВЕРЖДЕНО 

                                                                         решением Белохолуницкой  

                                                                        городской Думы 

                                                                        от 12.12.2006  № 72 

  

Положение 

о порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет 

муниципального образования городское поселение город Белая Холуница 

Белохолуницкого района Кировской области части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей 

 

1. Настоящее Положение о порядке перечисления муниципальными унитарными 

предприятиями в бюджет муниципального образования городское поселение город Белая 

Холуница Белохолуницкого района Кировской области части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей (далее Положение), разработано в 

соответствии с пунктом 4 статьи 41 и пунктом 1 статьи 42 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, с пунктом 2 статьи 17 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-

ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях». 

2. Определить администратором доходов местного бюджета от поступления части 

прибыли предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей 

в бюджет города Белая Холуница – администрацию города Белая Холуница. 

3. Размер прибыли, подлежащей перечислению в бюджет города Белая Холуница 

определить в размере 20 % от прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей. 

4. Действие настоящего Положения распространяется на муниципальные 

унитарные предприятия. 

5. Сумма, подлежащая перечислению в бюджет города Белая Холуница (далее 

платеж), исчисляется муниципальным унитарным предприятием самостоятельно по 

итогам финансово-хозяйственной деятельности на основании данных бухгалтерской 

отчетности с учетом установленных размеров отчислений. 

6. Расчет по исчислению суммы платежа представляется предприятием в 

администрацию города Белая Холуница ежеквартально до 25 числа следующего за 

отчетным, а по итогам года не позднее 25 декабря. 

7.  Установить следующие сроки перечисления части прибыли в бюджет города 

Белая Холуница: за 1 квартал  - 25 апреля; за 1 полугодие  - 25 июля; за 9 месяцев  - 25 

октября; по итогам года – не позднее 25 декабря.  

8. За нарушение сроков внесения части прибыли, остающейся в распоряжении 

предприятия после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащей 

перечислению в бюджет города Белая Холуница применяются финансовые санкции в виде 

взыскания пени, в размерах, предусмотренных федеральным законодательством о налогах 

и сборах.  

9. Руководители муниципальных унитарных предприятий несут персональную 

ответственность за достоверность данных о результатах финансово-хозяйственной 

деятельности предприятия, правильность исчисления и своевременность уплаты 

платежей, предоставление отчетности.  

10. Учет и контроль за правильностью исчисления и своевременностью уплаты 

платежей в бюджет города Белая Холуница осуществляет администрация города Белая 

Холуница. 

11. Администратор имеет право назначить аудит бухгалтерской отчетности 

муниципального унитарного предприятия в случае необходимости независимым 

аудитором. 


